Удмурт Элькунысь Правительство

[image: image1.png]

Правительство Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2008 года

      № 183

г. Ижевск
Об утверждении республиканских стандартов качества предоставления государственных услуг в сфере физической культуры и спорта
В целях обеспечения реализации прав и законных интересов граждан в области физической культуры и спорта, повышения качества оказания государственных услуг Удмуртской Республики в области физической культуры и спорта Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые республиканские стандарты качества предо- ставления государственных услуг в сфере физической культуры и спорта.

2. Государственному комитету Удмуртской Республики по физической культуре и спорту обеспечить контроль за соблюдением стандартов качества предоставления государственных услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики Н.А. Харину.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики – Ю.С.Питкевич

ко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Удмуртской Республики
от 30 июня 2008 года № 183

Республиканский стандарт качества
предоставления государственной услуги
«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Стандарт распространяется на услугу «организация и проведение спортивно-массовых мероприятий» (далее - государственная услуга), предоставляемую населению Удмуртской Республики государ- ственными учреждениями физической культуры и спорта Удмуртской Республики (далее - учреждение), включенную в Реестр (перечень) государственных услуг Удмуртской Республики, по которым производится учет потребности в их предоставлении.
Настоящим Стандартом устанавливаются обязательные требования, обеспечивающие необходимый уровень качества и доступности государ- ственной услуги в целом.
Единица измерения услуги - мероприятие.
Предоставление государственной услуги является бесплатным видом государственной услуги.
Государственный орган, ответственный за организацию предо- ставления государственной услуги, указанной в пункте 1.2 настоящего раздела, - Государственный комитет Удмуртской Республики по физической культуре и спорту.
2. Требования к содержанию услуги

2.1. Наименование государственной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий».

2.2. Порядок информирования населения о государственной услуге и об организации, ее предоставляющей

Информирование граждан осуществляется посредством:

публикации настоящего Стандарта в средствах массовой информации;
публикации информации об учреждениях в сети Интернет на соответствующем отраслевом разделе сайта Правительства Удмуртской Республики;
информационных стендов, размещенных в каждом учреждении и организации;
тематических публикаций, теле-, радиопередач.
2
2.3. Перечень получателей государственной услуги и процедура приня- тия решения о предоставлении государственной услуги:
государственная услуга на территории Удмуртской Республики может быть оказана всем гражданам вне зависимости от пола, возраста, нацио- нальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии;
предоставление государственной услуги отдельным категориям потребителей (дети, граждане с ограниченными возможностями) осуще- ствляется в рамках законодательства Российской Федерации, специальных нормативных правовых актов и стандартов.
2.4. Требования к учреждению, предоставляющему государственную услугу, предусмотренные законодательством:
учреждение должно быть оснащено специальным спортивным оборудованием, техническими средствами, компьютерным и электронным оборудованием, отвечающим требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов в количестве, обеспечивающем надлежащее качество, периодичность и сроки выполнения работ, достаточную пропу- скную способность для оказания государственной услуги;
учреждение должно обеспечивать выполнение обязательных требо- ваний охраны труда, мер противопожарной защиты, антитеррористической безопасности и охраны окружающей среды по нормам, действующим в Российской Федерации;
учреждение должно быть укомплектовано высококвалифицированным персоналом в количестве, необходимом для выполнения всего объема услуг.
Учреждение обязано обеспечить возможность периодического повы- шения квалификации сотрудников.
2.5. Требования к условиям предоставления государственной услуги с учетом ее спецификации:
государственная услуга может быть оказана внутри и вне учреждения на соответствующем спортивном оборудовании.
2.6. Учреждения, предоставляющие государственные услуги, должны иметь в наличии следующие документы:

документы, регламентирующие деятельность спортивного сооружения;
инструкцию, регламентирующую порядок организации и проведения спортивно-массовых мероприятий (с учетом местных условий, традиций и специфики мероприятий), утвержденную Государственным комитетом Удмуртской Республики по физической культуре и спорту;
план спортивного сооружения с указанием местонахождения пункта охраны общественного порядка, пунктов медицинской помощи и связи, средств пожаротушения и источников водозабора, стоянок служебных и личных транспортных средств, служб коммунального и бытового обслуживания, мест общего пользования;
3

схемы организации движения зрителей по территории спортивного сооружения, путей наполнения и эвакуации трибун, передвижения транспортных средств по территории спортивного сооружения и прилегаю- щей территории;
схему маршрутов движения и очередность эвакуации зрителей и участников мероприятия из спортивного сооружения при чрезвычайных ситуациях.
2.7. Показатели, характеризирующие качество и объем государ- ственной услуги с учетом ее специфики:

проведение спортивно-массовых мероприятий;

качественная организация проведения свободного времени для зрителей;
получение спортивных результатов и наград на спортивно-массовых мероприятиях;
проведение мероприятий по информатизации населения о проведении спортивно-массовых мероприятий посредством типографических, издатель- ских и рекламных услуг.
2.8. Требования к организации учета мнения потребителей о качестве государственной услуги:
учреждение, предоставляющее государственную услугу, должно по требованию посетителей предоставить книгу отзывов и предложений.
3. Контроль за соблюдением Стандарта
3.1. В обязанности Государственного комитета Удмуртской Республики по физической культуре и спорту по обеспечению качества и доступности предоставления государственной услуги входит:

организация предоставления государственной услуги;

утверждение уставов подведомственных государственных учреждений;
обеспечение обязательств по финансированию, материально- техническому оснащению подведомственных государственных учреждений;
контроль за выполнением государственной услуги в соответствии с на​стоящим Стандартом;
анализ и утверждение дополнительных условий оказания услуги, предоставляемой учреждениями.

3.2. Ответственность за качество оказания государственной услуги
Руководитель учреждения, оказывающего государственную услугу, несет полную ответственность за соблюдение требований настоящего стандарта и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения, организации в области совершенствования качества предо- ставляемой государственной услуги.
____________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Удмуртской Республики
от 30 июня 2008 года № 183

Республиканский стандарт качества
предоставления государственной услуги «Организация
переподготовки и повышения квалификации специалистов
в области физической культуры и спорта»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Стандарт распространяется на услугу «организация переподготовки и повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта» (далее - государственная услуга), предостав- ляемую населению Удмуртской Республики государственными учрежде- ниями физической культуры и спорта Удмуртской Республики (далее - учреждение), включенную в Реестр (перечень) государственных услуг Удмуртской Республики, по которым производится учет потребности в их предоставлении.
Настоящим Стандартом устанавливаются обязательные требования, обеспечивающие необходимый уровень качества и доступности государственной услуги в целом.

Единица измерения услуги - специалист.
Предоставление государственной услуги является бесплатным видом государственной услуги.
Государственный орган, ответственный за организацию предо- ставления государственной услуги, указанной в пункте 1.2 настоящего раздела, - Государственный комитет Удмуртской Республики по физической культуре и спорту.
2. Требования к содержанию услуги

2.1. Наименование государственной услуги «Организация перепод- готовки и повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта».

2.2. Порядок информирования населения о государственной услуге и об организации, ее предоставляющей

Информирование граждан осуществляется посредством:

публикации настоящего Стандарта в средствах массовой информации;

публикации информации об учреждениях в сети Интернет на соот- ветствующем отраслевом разделе сайта Правительства Удмуртской Республики;
2

информационных стендов, размещенных в каждом учреждении и организации;

тематических публикаций, теле-, радиопередач.
2.3. Перечень получателей государственной услуги и процедура приня​тия решения о предоставлении государственной услуги:
государственная услуга на территории Удмуртской Республики может быть оказана всем гражданам вне зависимости от пола, возраста, нацио- нальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии;
предоставление государственной услуги отдельной категории потре- бителей (граждане с ограниченными возможностями) осуществляется в рамках действующего законодательства Российской Федерации, специаль- ных нормативных правовых актов и стандартов.
2.4. Требования к учреждению, предоставляющему государственную услугу, предусмотренные законодательством:
учреждение должно быть оснащено специальным спортивным оборудованием, техническими средствами, компьютерным и электронным оборудованием, отвечающим требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов в количестве, обеспечивающем надлежащее качество, периодичность и сроки выполнения работ, достаточную пропускную способность для оказания государственной услуги;
учреждение должно обеспечивать выполнение обязательных требова- ний охраны труда, мер противопожарной защиты, антитеррористической безопасности и охраны окружающей среды по нормам, действующим в Российской Федерации;
учреждение должно быть укомплектовано высококвалифицированным персоналом в количестве, необходимом для выполнения всего объема услуг.
Учреждение обязано обеспечить возможность периодического повышения квалификации сотрудников.
2.5. Требования к условиям предоставления государственной услуги с учетом ее спецификации:
государственная услуга может быть оказана внутри и вне учреждения на соответствующем спортивном оборудовании.
2.6. Учреждения, предоставляющие государственные услуги, должны иметь в наличии следующие документы:

документы, регламентирующие деятельность спортивного сооружения;
инструкцию, регламентирующую порядок организации и проведения переподготовки и повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта, утвержденную Государственным комитетом Удмуртской Республики по физической культуре и спорту;
план спортивного сооружения с указанием местонахождения пункта охраны  общественного  порядка,  пунктов  медицинской помощи и связи,
3

средств пожаротушения и источников водозабора, стоянок служебных и личных транспортных средств, служб коммунального и бытового обслу- живания, мест общего пользования.
2.7. Показатели, характеризирующие качество и объем государствен- ной услуги с учетом ее специфики:
проведение переподготовки и повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта;
качественная организация проведения свободного времени для специалистов;
получение документов, подтверждающих переподготовку и повышение квалификации специалистов в области физической культуры и спорта;
проведение мероприятий по информатизации населения о проведении переподготовки и повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта посредством типографических, издательских и рекламных услуг.

2.8. Требования к организации учета мнения потребителей о качестве государственной услуги:
учреждение, предоставляющее государственную услугу, должно по требованию посетителей предоставить книгу отзывов и предложений.
3. Контроль за соблюдением Стандарта
3.1 В обязанности Государственного комитета Удмуртской Республики по физической культуре и спорту по обеспечению качества и доступности предоставления государственной услуги входит:

организация предоставления государственной услуги;

утверждение уставов подведомственных государственных учреждений;
обеспечение обязательств по финансированию, материально- техническому оснащению подведомственных государственных учреждений;
контроль за выполнением государственной услуги в соответствии с настоящим Стандартом;
анализ и утверждение дополнительных условий оказания услуги, предоставляемой учреждениями.

3.2. Ответственность за качество оказания государственной услуги
Руководитель учреждения, оказывающего государственную услугу, несет полную ответственность за соблюдение требований настоящего стандарта и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения, организации в области совершенствования качества предо- ставляемой государственной услуги.
___________________